

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp
1	Inschrijffase	Contract	Aantal verlengingen
2	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad
3	Inschrijffase	Inhoud	Algemene Voorwaarden
4	Inschrijffase	Inhoud	Algemene Voorwaarden
5	Inschrijffase	Inhoud	Algemene Voorwaarden
6	Inschrijffase	Inhoud	Algemene Voorwaarden
7	Inschrijffase	Inhoud	Algemene Voorwaarden
8	Inschrijffase	Inhoud	Algemene Voorwaarden
9	Inschrijffase	Inhoud	Algemene Voorwaarden
10	Inschrijffase	Inhoud	Algemene Voorwaarden
11	Inschrijffase	Inhoud	Algemene Voorwaarden
12	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst

13	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst
14	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst
15	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst
16	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst
17	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst
18	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst
19	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst
20	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage B Modelovereenkomst
21	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst
22	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad

23	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 28, artikel 2.4
24	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 28, artikel 2.7
25	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 29, artikel 5.4
26	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 304, artikel 7.2
27	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 30, artikel 7.3 en 7.4
28	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 30, artikel 7.5
29	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 30, artikel 7.5
30	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 29, artikel 4.4
31	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 32, artikel 12.2

32	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 30, artikel 6.1 Aanbestedingsdocument, pagina 18 paragraaf 3.5 en pagina 17 paragraaf 3.3.2.
33	Inschrijffase	Proces	
34	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 38, bijlage 2
35	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 34, Artikel 17

36	Inschrijffase	Contract	Bijlage B: Modelovereenkomst, pagina 34, Artikel 17
37	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 3, Artikel 4.3
38	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 3, Artikel 4.5
39	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 5, Artikel 11.1
40	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 8, Artikel 23.3
41	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 12, Artikel 24.1
42	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 12, Artikel 25.1 3e en 5e bullet
43	Inschrijffase	Contract	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 12, Artikel 25.1 4e bullet
44	Inschrijffase	Inhoud	Inschrijvingsleidraad 2.19

45	Inschrijffase	Uitvoering	Inschrijvingsleidraad diversen
----	---------------	------------	--------------------------------

46	Inschrijffase	Contract	Modelovereenkomst artikel 5
----	---------------	----------	-----------------------------

47	Inschrijffase	Contract	Modelovereenkomst artikel 5
----	---------------	----------	-----------------------------

48	Inschrijffase	Contract	Modelovereenkomst artikel 12
----	---------------	----------	------------------------------

49	Inschrijffase	Contract	Bijlage D
----	---------------	----------	-----------

50	Inschrijffase	Inhoud	Modelovereenkomst bijlage I, pagina 35, Ad a.2
----	---------------	--------	---

Vraag	Antwoord
In de leidraad op p. 4 staat: De overeenkomst kan daarna maximaal tweemaal voor één jaar (1 x 1 jaar) door Opdrachtgever, eenzijdig, worden verlengd. Kunt u verduidelijken of 2 maal 1 jaar of 1 maal 1 jaar juist is? 3.3.1. Voor ons bedrijf is een 403-verklaring afgegeven en worden onze cijfers meegeconsolideerd bij onze moedermaatschappij. Wij doen echter geen beroep op het concern om te kunnen voldoen aan de geschiktheidseisen. Kunt u ter verificatie bevestigen dat het indienen van de 403 verklaring in dit geval volstaat? 25.1: Bent u, gelet op een mogelijke beursnotering van Contractant, bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen? 23.7: Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen ("De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door Gemeente wordt vereist – met een G-rekening werken."), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening? 23.3: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening? Dit is niet efficiënt. Hoofdstuk IV: Bent u bereid om dit hoofdstuk te laten vervallen, gelet op de dienstverlening? 17.5: Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure? 11.1: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Contractant moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen. 8: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Contractant. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen? 7.4: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? 7.3: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht? 17: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	De overeenkomst kan maximaal tweemaal voor één jaar (2 x 1 jaar) verlengd worden. Dit is akkoord. Nee, dit is niet akkoord. Dit is akkoord. Dit is akkoord. Dit is akkoord. Nee, dit is niet akkoord. We wijzen u erop dat het genoemde voorbeeld niet relevant is voor deze opdracht. Wel stemmen we in met uw verzoek. Bij een toerekenbare tekortkoming van een partij dient de ene partij de andere partij te allen tijde in gebreke zal stellen met een redelijke termijn voor nakoming alvorens de andere partij in verzuim is. Nee, dit is niet akkoord. Dit is akkoord. Nee, dit is niet akkoord. Nee, dit is niet akkoord. De onderwerpen zoals verwoord in uw algemene verkoopvoorwaarden zijn niet van toepassing op de onderhavige opdracht.

17: U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?

12.2: Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

11.1: Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker niet wordt aangemerkt als onderaannemer?

10.1, sub a: Bent u bereid toe te voegen dat deze gronden voor tussentijdse beëindiging enkel gelden indien de situaties genoemd in dit artikel Opdrachtnemer verhinderen de verplichtingen uit de overeenkomst te blijven nakomen?

7.5: Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?

7.3: U schrijft dat "de beperking van aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld (...)". Ik zie echter geen beperking van aansprakelijkheid opgenomen in dit artikel. Graag zouden we die wel toevoegen. Bent u bereid de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer te beperken tot (i) een bedrag gelijk aan éénmaal de contractuele jaarwaarde van de overeenkomst per jaar en (ii) een bedrag gelijk aan 50% van onder (i) genoemde jaarwaarde per gebeurtenis? Zo niet, bent u bereid andere limiteringen van aansprakelijkheid op te nemen voor Opdrachtnemer?

2: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)? artikel 5, pagina 29, lid 1, u geeft aan dat de uit te betalen prijs de hoogste bontprijs NS conform de Marktberichten Oud Papier moet zijn. Wat bedoelt u met NS?

bijlage 1, Ad A 2 en 3 Ontvangst, Voor de ontvangst van 1895 ton papier-karton stelt u dat de overdrachtslocatie geopend moet zijn van maandag tot en met vrijdag van 7.30 tot 21.00 uur en op zaterdag van 8.00 tot 13.00 uur. Het betreft de ontvangst van gemiddeld circa 36,5 ton papier-karton per week. Wij zijn van mening dat u dan wel erg ruime openingstijden vraagt, wilt u de openingstijden beperken?

Artikel 4.3.3., pagina 21, Wat bedoelt u met SCMM en de verschillende niveau's? Bedoelt u hier niet gewoon het voldoen aan ISO14001?

Ja, dit klopt.

Nee, dit is niet akkoord.

Nee, dit is niet akkoord.

Nee, dit is niet akkoord.

Dit is akkoord, op voorwaarde dat het certificaat een bewijs van verzekeringsstatus en dekking bevat alsmede de naam van de verzekeringnemer, ingangsdatum van de polis, soort dekking en de polislimieten.

Aanbestedende dienst beperkt de aansprakelijkheid zoals bedoeld in artikel 7 lid 3 is beperkt tot de minimale dekking van de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering, d.w.z. tot met een minimale dekking van 1.500.000 euro per gebeurtenis en in totaal ten minste 3.000.000 euro per jaar.

Hiervoor gelden de bepalingen in de Modelovereenkomst, artikel 2.

NS' is niet van toepassing. Het artikel wordt aangepast.

Aanbestedende dienst zal bij overeenkomst jaarlijks de planning van inzameldagen verstrekken. Opdrachtnemer kan haar openingstijden hierop aanpassen. Ter illustratie: op dit moment wordt OPK alleen op maandag en zaterdag overdag ingezameld. Op dinsdag en vrijdag is dit vanaf ca. 17.30 uur. Op de overige dagen vindt geen inzameling plaats. Aanbestedende dienst wil met het oog op wijzigingen in de inzameldagen en het borgen van de continuïteit van de bedrijfsvoering gedurende de overeenkomst de mogelijkheid hebben om op de in de Overeenkomst (bijlage 1, Ad A) genoemde tijden aan te kunnen leveren. Voor een uitgebreidere beschrijving van de verschillende niveaus zie het Certificatieschema op <https://www.sccm.nl/energie-iso-14001>.

U geeft geen garantie om minimale hoeveelheid OPK voor verwerking aan te bieden. Inschrijvers baseren hun aanbidding echter op de door u opgegeven aantallen. Hoe gaat de aanbestedende dienst om met forse afwijkingen die zich gedurende de contractperiode voordoen ten opzichte van de gegeven aantallen?

Kunt u aangeven welke fluctuaties u in de komende contractperiode verwacht op de aangeboden hoeveelheid en samenstelling?

Prijsstijgingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen dienen zonder goedkeuring van Opdrachtgever doorgevoerd te kunnen worden door Opdrachtnemer.

Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze wijzigingen, terwijl deze wel direct consequenties hebben voor de tarieven.

Buiten het gestelde in lid 1 van dit artikel kunnen er tijdens de uitvoering van de overeenkomst zich gebeurtenissen voordoen, waardoor Opdrachtgever wel aansprakelijk gesteld kan worden voor door Opdrachtnemer geleden schade. Gaat u hiermee akkoord?

De aansprakelijkheid/vrijwaring is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot de bedragen die u in lid 5 van dit artikel stelt?

Inschrijver heeft een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een dekking van € 2.000.000,- per gebeurtenis en € 2.000.000,- per kalenderjaar. Gaat u hiermee akkoord?

Kan worden volstaan met het aanleveren van een verzekeringscertificaat om aan te tonen dat wij beschikken over een verzekering voor bedrijfsaansprakelijkheid?

Wilt u aan dit artikel toevoegen dat de stoorstoffen uitsluitend met de kraan te verwijderen zijn?

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, twee keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Aanbestedende dienst borgt dat ieder jaar alle benodigde gegevens worden verstrekt inclusief planning van het te verwachten aan te bieden OPK.

Zie hiervoor Inschrijvingsleidraad, paragraaf 1.8.

Iedere prijswijziging dient aan de Aanbestedende dienst te worden voorgelegd ter instemming. Echter, zal deze instemming niet zonder redelijke gronden worden geweigerd.

Nee, dit is niet akkoord.

Nee, dit is niet akkoord.

Nee, dit is niet akkoord.

Zie antwoord op vraag 17.

Nee, dit is niet akkoord

Om een evenwicht tussen wensen van Aanbestedende dienst (flexibiliteit) en wensen van de markt komen we tot de volgende oplossing: De verlengingen zijn conditioneel. Twee redenen zijn (1) als de op dat moment geldende marktprijs volgens marktberichten oud papier (bont) meer dan 20% afwijkt van de gegarandeerde minimumprijs of (2) als Aanbestedende dienst haar positie op de markt herpositioneerd.

Er staat nergens dat de prijs per ton voor overslag en transportkosten jaarlijks geïndexeerd kan worden. Wilt u overwegen om hiervoor de NEA index te hanteren? De NEA-index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof en verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Dit vormt een goede afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering van de overslag en transportkosten op basis van de NEA-index?

U vermeldt in tabel 3 bij aanleveren bij inschrijving 'een referentieverklaring' echter op pagina 17 vermeldt u dat dit binnen 14 dagen na gunning aangeleverd moet worden. Wat dienen wij aan te houden?

Klopt het dat u de inschrijfprijs bepaalt door de overslag- en transportkosten af te trekken van de Gegarandeerde minimumprijs OPK?

U vermeldt: "Bij tegenstrijdigheden tussen deze overeenkomst en het gestelde in de Inschrijvingsleidraad en/of de Nota van Inlichtingen, geldt eerst het gestelde in de Overeenkomst, dan het gestelde in de Nota van Inlichtingen, dan het gestelde in de Inschrijvingsleidraad en vervolgens de Algemene Inkoopvoorwaarden van de gemeente Rheden en de Inschrijving van de Opdrachtnemer." Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen over de Modelovereenkomst aanpast in de definitieve overeenkomst?

Aanbestedende dienst stemt in met het verzoek om de transportkosten jaarlijks te indexeren. Aanbestedende dienst voegt hiertoe twee bepalingen toe aan de overeenkomst:

(a) Na aanvang van de dienstverlening wordt het tarief voor overslag en transport jaarlijks per 1 juli aangepast aan loon- en prijspeilwijzigingen op basis van de in het vierde lid opgenomen regeling. De eerste aanpassing gebeurt per 1 juli 2025.

(b) Bij het bepalen van de tariefaanpassing voor de kosten voor overslag en transport, zal gebruik worden gemaakt van het door CBS gepubliceerde prijsindices "Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2010=100)" en "Consumentenprijzen; prijsindex 2015 = 100". Hier wordt de volgende formule voor gebruikt:

$$\text{Nieuw tarief} = \text{Nieuw tarief} = \text{Tarief}_{\text{oud}} * (200 + (i_{\text{loonkosten}} + i_{\text{consumentenprijzen}})) / 200$$

$i_{\text{loonkosten}}$ = De waarde van deze indexatie factor dient uit Statline van het CBS te worden

genomen: "Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2010=100)" Onderwerp: "Ontwikkeling ten opzichte van een jaar eerder"& "CAO-lonen per maand inclusief bijzondere beloning", Cao-sectoren: "CAO-sector particuliere bedrijven". In deze subkolom dient het percentage van de maand juli van het jaar waarin het nieuwe tarief wordt berekend voor het daaropvolgende jaar te worden genomen.

$i_{\text{consumentenprijzen}}$ = De waarde van deze indexatie factor dient uit Statline van het CBS te worden genomen: "Consumentenprijzen; prijsindex 2015 = 100" Onderwerp: "Jaarmutatatie CPI"

In deze subkolom dient het percentage van het de

Hetgeen wat in Tabel 3 staat is leidend. De referentieverklaring dient bij inschrijving te worden aangeleverd.

Correct.

Dit is juist.

In dit artikel laat u de algemene en (eventuele) bijzondere voorwaarden van Opdrachtnemer buiten de opsomming van documenten. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/-voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet?

Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?

Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?

Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?

Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 3 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?

De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?

Op twee plaatsen in deze paragraaf is tekst weggevallen en staat er "Error! Reference source not found". Kunt u aangeven welke tekst hier hoort te staan zodat misverstanden worden voorkomen?

Nee, deze vallen reeds onder de voorwaarden zoals gesteld in deze overeenkomst.

Dit is alleen toegestaan na voorafgaande schriftelijke toestemming. Echter, opdrachtgever zal deze toestemming niet zonder redelijke gronden weigeren. Hierbij speelt met name continuïteit van de bedrijfsvoering een rol.

Dit is akkoord.

Dit is akkoord.

Zie antwoord op vraag 5.

Zie hiervoor artikel 10 van Bijlage B: Modelovereenkomst.

Opdrachtgever is gerechtigd de overeenkomst tussentijds te ontbinden. Dat betekent dat Opdrachtgever te allen tijde een afweging kan maken of de omstandigheden van dien aard zijn dat ontbinding wenselijk is. Opdrachtgever zal dit niet zonder aanleiding doen. Hierbij speelt met name continuïteit van de bedrijfsvoering een rol.

Nee, dit is niet akkoord. De doelstelling van Aanbestedende dienst is om continuïteit in de bedrijfsvoering te hebben.

Hier dient 'Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA)' te staan.

Op meerdere plaatsen in de Leidraad wordt gesproken over verwerking, verwerkingslocatie enz. Uit de verschillende contexten is niet helemaal duidelijk wat er precies onder verwerking wordt verstaan. Kunt u bevestigen dat onder verwerking verstaan wordt het eventueel verwijderen van vervuiling, desgewenst sorteren en het afzetten van deelproducten voor hergebruik in de markt?

Kunt u bevestigen dat

-het tarief per ton OPK gebaseerd is op de Marktberichten Oud Papier (MOP) van de voorgaande maand?

-het de Marktberichten Oud Papier (MOP) betreft van MRB -uitgevers en niet van het Magazine Recycling Benelux

-het tarief per ton OPK gebaseerd is op de hoogste Bont prijs (1.01/1.02) Nederland & België?

Naast een vergoeding op basis van Markt Berichten Oud Papier dient opdrachtnemer ook een vaste vergoeding (minimumprijs) te garanderen. Gezien de risico's die minimumprijzen met zich meebrengen, kan aanbestedende dienst een afslag op de Marktberichten Oud Papier accepteren, ter compensatie?

Gezien de (grote) onzekerheden in de internationale markten is het aangaan van overeenkomsten met éézijdige verlengingsoptie 's een groot risico voor een inschrijver. Daarnaast zijn wij van mening dat Gemeenten en inschrijvers graag een samenwerking met elkaar aangaan. Een samenwerking betekent dat het gezamenlijk resultaat voorop staat en gaat voor het eigen belang. Een op samenwerking gerichte verlengingsoptie is een 2-zijdige verlengingsoptie. Kunt u het woord "éézijdig" vervangen door "tweezijdig" in dit item?

Bij Gegevens criterium 1, inschrijfprijs, dient een Gegarandeerde minimumprijs OPK vermeld te worden. Dit betreft een opbrengst voor de gemeente. Vervolgens dient men de overslag- en transportkosten te vermelden. Dit betreft kosten voor de gemeente.

Als laatste dient men de Som Inschrijfprijs in te vullen. Kunt u bevestigen dat de Som van de Inschrijfprijs het resultaat is van de Gegarandeerde Minimumprijs OPK MINUS de overslag- en transportkosten?

(dit zou betekenen dat de overslag- en transportkosten vermeldt moeten worden met een minusteken)

Kunt u aangeven hoe vaak er in afgelopen jaar buiten kantoor tijden is aangeleverd op de Overdrachtslocatie?

Onder verwerken wordt verstaan het nuttige toepassen en/of verwijderen van afvalstoffen, met inbegrip van aan toepassing of verwijdering voorafgaande voorbereidende handelingen. Onder verwerking van OPK wordt verstaan het desgewenst sorteren van het aangeleverde OPK, eventueel verwijderen van vervuiling en het afzetten van deelproducten voor hergebruik in de markt en het toepassen tot eindproducten.

Het tarief wordt gebaseerd o.b.v.:

- het dan meest actuele marktbericht;

- o.b.v. de MOP van het Magazine Recycling Benelux;

- op de hoogste bont prijs voor Nederland & België.

Aan Artikel 5 wordt toegevoegd dat het om de hoogste bontprijs gaat van *Nederland en België*.

Nee, dit is niet akkoord. De doelstelling van Aanbestedende dienst is om continuïteit in de bedrijfsvoering te hebben.

Zie antwoord op vraag 31.

Zie antwoord op vraag 33.

Dit is in de huidige overeenkomstperiode een enkele keer voorgekomen als gevolg van stagnatie in de inzameling.